
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 11.02.2025

Spółdzielnia Energetyczna Brzeska Energia

W siedzibie Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie inaugurujące działalność spółdzielni  o
nazwie  Brzeska  Energia,  utworzonej  przez  Gminę  Brzesko,  Miejskie  Przedsiębiorstwo
Energetyki  Cieplnej  oraz  Rejonowe  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji.

Podczas spotkania  założycielskiego przedstawiciele  instytucji  wchodzących w skład spółdzielni  zawarły
umowę-memorandum stanowiącą podstawę do rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym oraz Krajowym
Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Wybrano też zarząd spółdzielni, na czele którego stanął Jakub Kostecki –
dyrektor techniczny w MPEC.  

Głównym zadaniem powstałej właśnie organizacji jest przygotowywanie i realizowanie projektów instalacji
opartych  o  odnawialne  źródła  energii  w  celu  wytwarzania  jej  dla  potrzeb  członków  spółdzielni,  co
doprowadzić ma do optymalizacji rocznych kosztów. W miarę rozwoju działalność spółdzielni obejmować
będzie  również  instytucje  i  jednostki  podległe  brzeskiemu  samorządowi.  Powołanie  spółdzielni  i
zarejestrowane jej w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa otwiera drogę do pozyskiwania rządowych

https://www.brzesko.pl/


dotacji przeznaczonych na rozbudowę odnawialnych źródeł energii,  z których korzystać będą podmioty
gospodarcze.

Uruchomienie Brzeskiej Energii jest niejako dopełnieniem całego systemu działań, które doprowadzić mają
do energetycznej samowystarczalności gminy i powstrzymania wzrostu kosztów energii zużywanej przez
miejskie spółki, przedsiębiorstwa i instytucje. Przypomnieć tutaj należy, że już od dwóch lat MPEC realizuje 
modernizację miejskiej sieci ciepłowniczej oraz budowę nowoczesnej elektrociepłowni z  kogeneracją z
silnikami  gazowymi,  kotłem  biomasowym  oraz  kotłem  gazowym.  Równocześnie  władze  miasta
przygotowują się do badawczych odwiertów w poszukiwaniu wód termalnych na Pomianowskim Stoku. To
są działania, których efekty odczują też odbiorcy indywidualni.
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